

Ét
efterskoleår
svarer til
syv
menneskeår.



efterskolerne

“



“Der er ikke to år i mit liv, der er sket så meget på det personlige plan, som da jeg gik på efterskole i 9. og 10. klasse. Jeg fik langt større selvtillid, fordi efterskolen var som et laboratorium, hvor man prøver ting af i trygge omgivelser.”

KRISTIAN JENSEN - *Skatteminister, tidligere efterskoleelev*



“Jeg vidste godt, at et efterskoleophold er udviklende, men jeg er alligevel fuldstændig paf over alt det, han har fået med. For hver weekend kommer en større dreng hjem.”

MARTIN BRYGMANN - *Skuespiller, forælder til efterskoleelev*



“Efterskolen har givet mig mange udfordringer, og jeg har lært, at jeg kan nogle ting, som jeg ikke lige vidste, jeg kunne. Det har betydet, at jeg har fået øje på nye muligheder.”

SIDSEL - *Efterskoleelev*



“Efterskolen er en menneskelig læreproces, man kunne unde alle. En slags akvarium, hvor du udfordres i trygge rammer og derved bliver bedre rustet fagligt og socialt, når du svømmer ud i verdenshavet.”

TINE BRYLD - *Ungdomsrådgiver*



“På efterskolen har jeg forbedret mine karakterer og fundet ud af, hvad jeg vil. Og så har jeg fået venner for livet!”

JESPER - *Efterskoleelev*



“Det vigtigste, jeg lærte på efterskolen, er respekten for folk, der tænker anderledes, og at fællesskabet har en uvurderlig værdi. Jeg husker især det gode kammeratskab og mødet med engagerede lærere, der åbnede en helt ny verden for mig.”

LARS HJORTSHØJ - *Komiker og studievært, tidligere efterskoleelev*

”

Find din Efterskole.



www.efterskole.dk

- Find den skole som passer til dig
- Beregn pris
- Ledige pladser

Efterskolernes Sekretariat

- 33 12 86 80, info@efterskole.dk
- Bestilling af materialer
- Råd og vejledning

Efterskolen fra A - Å.

Alder - du skal være mellem 14 og 18 år for at blive optaget på en efterskole.

Berømt heder - som Lars Hjortshøj, Alberte, Karen Busck og medlemmerne af Kashmir har også gået på efterskole.

Computer - og stereoanlæg må medbringes på de fleste efterskoler, hvis du aftaler det med din værelseskammerat og skolen.

Drenge - udgør 49 % af eleverne på Danmarks efterskoler - 51 % er piger.

Etniske minoriteter - brochuren "Etniske minoriteter på efterskole" fortæller om efterskolen på 8 forskellige sprog. Kan fås hos Efterskolernes Sekretariat.

Folkeskolens afgangsprøver - de fleste efterskoler tilbyder de samme afgangsprøver som i folkeskolen. Find ud af om din drømmeefterskole tilbyder de prøver, du ønsker, inden du melder dig ind.

Gulvask - på efterskolen skal du selv sørge for at holde dit værelse rent og hjælpe med rengøring på skolens fællesarealer.

Hjem til mor - mange weekender bruges til arrangementer, men der er selvfølgelig også weekender, hvor du kan rejse hjem.

Idræt - er en fast del af hverdagen på de fleste efterskoler, enten med morgenløbeture, gymnastikserier eller idræt som valgfag.

Jeans - på efterskolen skal du selv vaske dit tøj. Der er for det meste en betalingsvaske-maskine og tørretumbler.

Køkkentjansen slipper du ikke for. Du skal selv hjælpe med at lave mad til dine nye kammerater.

Langtidsholdbare venskaber er den største gevinst ved et efterskoleophold.

Morgensang og fortællertime giver spændende faglige input og lærer dig at skråle med på sangene i fx Højskolesangbogen.

Natur - mange efterskoler ligger tæt på skov, hede eller strand og tilbyder friluftsliv som valgfag. Her får du rige muligheder for at opleve naturen og kammeratskabet på tæt hold.

Ordblinde - der findes en række efterskoler, der henvender sig specielt til ordblinde, og andre efterskoler til elever med særlige behov.

Pakker hjemmefra er noget af det bedste, når man går på efterskole.

Quiltning, korssting og symaskinekørekort får du på de efterskoler, der har håndarbejde som valgfag.

Rejser - de fleste efterskoler tager på et udenlandsophold i løbet af året. Derudover er der ofte ture med kontaktgruppen og andre småudflugter.

Skolepenge og elevstøtte - de fleste efterskoler opkræver mellem 1450 kr. og 1600 kr. i skolepenge pr. uge, men alle danske elever er sikret elevstøtte fra staten. Derfor bliver din egenbetaling væsentligt mindre.

Tag kontakt til Efterskolernes Sekretariat, hvis du ønsker råd og vejledning eller vil have tilsendt materiale om efterskolerne.

Uanset hvor dumme dine spørgsmål er, kan du altid ringe til den enkelte efterskole for at få en snak eller bestille skolens brochure.

Værelseskammerater - du kommer højst sandsynligt til at bo på værelse med en eller flere, som du ikke kender. Det kommer du dog hurtigt til...

Xtreme oplevelser - et efterskoleophold bliver en del af dit liv, som du aldrig vil glemme.

Yndlingsfag - efterskolerne har mange forskellige linier og valgfag ved siden af de almindelige skolefag som dansk, matematik og engelsk. Find en efterskole, der tilbyder lige præcis de fag, du interesserer dig for. På www.efterskolerne.dk kan du søge mellem 200 forskellige undervisningstilbud.

ZZZZZZ - der er ikke mange morgener, hvor du kan sove længe på efterskolen.

Ædedolk - heldigvis er maden inkluderet i prisen på et efterskoleophold.

Øl og spiritus - er forbudt på efterskolen.

Det samme gælder naturligvis hash og andre euforiserende stoffer.

Åbent hus - der er Efterskolernes Dag med åbent hus over hele landet hvert år, sidste søndag i september. Men du kan altid kontakte skolerne og aftale et besøg.